
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

Unità organizzativa: Ufficio II 

Dirigente Tecla Riverso 

Drpi.ufficio2@istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

 Torino, data del protocollo 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 62 del 13 aprile 2017, recante "Norme in materia di 

valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di 

Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 

luglio 2015, n. 107" ed in particolare l’art. 16 comma 5, secondo cui “presso 

l'Ufficio scolastico regionale è istituito l'elenco  dei presidenti di commissioni, 

cui possono accedere dirigenti scolastici, nonché docenti della scuola 

secondaria di secondo grado, in possesso di   requisiti   definiti   a   livello   

nazionale   dal   Ministero dell'istruzione,  dell'università  e  della  ricerca,  

che  assicura specifiche  azioni  formative  per  il  corretto  svolgimento   

della funzione di presidente”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 183 del 5 marzo 2019 ed in particolare l’art. 3, 

concernente l’elenco regionale dei presidenti di commissione dell’esame 

conclusivo del secondo ciclo di istruzione; 

 

VISTO  l’elenco elaborato dal sistema informativo, a seguito delle verifiche di cui al 

punto 2 della Circolare MIUR n. 5222 del 26 marzo 2019, avente ad oggetto 

la formazione delle commissioni dell’esame di Stato conclusivo del secondo 

ciclo di istruzione per l’a.s. 2018/2019 

 
                                                     DECRETA 

 
Art. 1  E’ istituito presso l’Ufficio Scolastico Regionale del Piemonte l’elenco regionale 

dei presidenti di commissione dell’esame conclusivo del secondo ciclo di 

istruzione. 
 

Art. 2 Tale elenco, allegato al presente decreto, è pubblicato sul sito istituzionale 
www.istruzionepiemonte.it 

 
Il Direttore Generale 

Fabrizio Manca 

 

 

Allegato: 

-  elenco regionale dei presidenti di commissione dell’esame di Stato conclusivo del secondo 

ciclo di istruzione – U.S.R. Piemonte. 

http://www.istruzionepiemonte.it/

		2019-05-07T06:42:26+0000
	MANCA FABRIZIO




